faringoamigdalitis fue incorrecto, así como que se le dio de alta con muchos 

niveles anormales, lo que, todo ello, contribuyó a que no fuera tratado del 
tromboembolismo pulmonar que resultó ser la causa del fallecimiento al día 
siguiente. 

Solicitan por todo ello una indemnización de ciento diecinueve mil 
setecientos treinta y un euros y trece céntimos (119.731,13 euros). 

Aportan diversos documentos clínicos, certificado de la empresa 
municipal de Servicios Funerarios de Madrid y un informe médico-pericial. 

Posteriormente, presentan la historia clínica del paciente y a 
requerimiento de la Administración y con el fin de acreditar la condición